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Przedmiotem wynalazku jest tubka
dwu- lub wielokomorowa, przeznaczona do
przechowywania dwóch lub więcej gatun¬
ków past pokrewnych, różnorodnych lub
wzajemnie się uzupełniających, które ma¬
ją być kolejno użyte. Przez takie umie¬
szczenie kilku past obok siebie w jednej
tubce unika się niepotrzebnego szukania,
jak to zdarza się często przy używaniu kil¬
ku oddzielnych tubek, a tym samym użycie
ich jest ułatwione.

Na rysunku uwidoczniono przykłady
wykonania wynalazku. Fig. 1 przedstawia
tubkę, złożoną z dwóch oddzielnych połó¬
wek, spojonych wzdłuż, oraz jej przekrój
poprzeczny, fig. 2 — widok z przodu i z
boku jednolitej tubki dwukomorowej, fig.
3 — przekrój podłużny górnej części tej

tubki oraz zamknięcia (położenie zamknię¬
te i obok otwarte), fig. 4 — tubkę cztero-
komorową w przekroju podłużnym i prze¬
krojach poprzecznych, fig. 5 — tubkę dwu¬
komorową, złożoną z dwóch oddzielnych
tubek złączonych dnami, względnie z za¬
stosowaniem poprzecznej przegrody, oraz
tubkę czterokomorową z czterema oddziel¬
nymi wypustami.

Na fig. 1 poszczególne tubki tworzą od¬
dzielne komory a i & i są złączone z sobą
przez zlutowanie oraz za pomocą zewnętrz¬
nej otuliny; każda komora posiada oddziel¬
ny wypust. Na fig. 2 tubka jest jednolita,
posiada jedną szyjkę c, zakończoną prze¬
chylnym kapturkiem d, osadzonym na po¬
przecznym sworzniu e. Szczegóły zamknię¬
cia są przedstawione na fig. 3. Poszczegól-



nfe kdmofy tubki są utworion* przez zasto¬
sowanie wewnątrz podłużnej przegrody /,
a każda z komór posiada oddzielny kanał
wypustowy g. Obydwa te kanały mieszczą
się wewnątrz szyjki c. ifcapturek d ma
kształt wycinka koła, którego oś stanowi
sworzeń e, przetknięty poprzez zgrubienie
przegrody dzielącej oraz przez boczne
ścianki kapturka d i zakończony główkami.
Koniec szyjki c posiada kształt, dostosowa*
ny ściśle do wygięcia kapturka d w celu
lepszego uszczelnienia zamknięcia, Aby u-
łatwić przesuwanie kapturka, jest on zao¬
patrzony w nieco odstające brzegi i może
mieć sprężynujące Wtło&Ztfiia, kt&re zaska¬
kują w odpowiednie wgłębienia w szyjce
tubki. Z prawej strony na fig. 3 przedsta¬
wiony jest kapturek w położeniu odchylo¬
nym, po otwarciu jednego wypustu i prze¬
sunięciu aż do oporka. Aby otworzyć drugi
wypust, należy odpowiednio przesunąć
kapturek w prawą stronę.

Na fig. 4 przedstawiono szczegóły tubki
czterokomorowej h, i, /', k, posiadającej
przegrody /, dzielące wzdłuż, i cztery wy-
pustowe kanały m, wykonane we wspólnej
szyjce n. Kanały wypustowe zamyka się
pokrętnym kapturkiem o, obracającym się
na śrubce p. Kanały wypustowe m mają
wyloty ź boku szyjki, a odpowiada im w
w kapturku o otwór r, którym po odpowied¬
nim nastawieniu wysuwa się pasta z jednej
komory na zewnątrz. U gtSry przedstawiony
jest przekrój poprzeczny szyjki wzdłuż li¬
nii C <— Z), a u dołu — przekrój poprzeczny
tubki wzdłuż linii E — F.

Na fig. 5 u góry przedstawiono podwój¬
ną tubkę z poprzeczną przegrodą s, a u do¬
łu — część tubki czterokomorowej w wido¬
ku ź boku i w przekroju poprzecznym z
czterema oddzielnymi wypustami /, zamy¬
kanymi oddzielnymi nakrętkami kapturko-
wymi w. Tubka ta posiada wewnętrzne prze¬
grody podłużne, jak na fig. 4.

Powyższe przykłady wykonania tubek
(łwu- lub włelokomoro^ycK nie wyczerpu¬

ją innych możliwości wykonania pod wzglę¬
dem liczby komór, ich rozmieszczenia i za¬
mknięcia od zewnątrz w ramach przedmio¬
tu wynalazku.

W szczególności możliwy jest także na¬
stępujący bardzo praktyczny sposób wyko¬
nania zamknięcia wylotów tubki wieloko-
morówej (nie przedstawiony na rysunku).
Dolną część wspólnej szyjki otacza rowek,
od którego odgałęziają się do góry pionowo
cztery wgłębienia (w tubce czterokomoro¬
wej) w kształcie odwróconej litery L; na¬
sadzony na szyjkę okrągły kapturek wspól¬
ny z jednym otworem wypustowym posiada
U dołu cztery języcfcki, zakrzywione tak, że
wpadają one w rowek, otaczający szyjkę.
Przy wyciskaniu zawartości z jednej z ko¬
mór tubki, pokręca się kapturek tak, aby
jego dolny języczek, znajdujący się poni-
A*j otworu wypustowego, zapadł w piono¬
we wgłębienie, odpowiadające wypustowi
danej komory. Potem pociąga się cały kap¬
turek nieco do góry, a kiedy języczki dosu-
nęły się już do krawędzi wyżłobienia, prze¬
kręca się lekko kapturek, a wówczas otwór
kapturka trafia na wylot danej komory.
Rowki w szyjce tubki spełniają tu rolę pro¬
wadnic kapturka za pośrednictwem wpa¬
dających w nie języczków.

W tym przypadku otwiera się tylko wy¬
pust tej komory, z której czerpie się za¬
wartość.

Zastrzeżenia patentowe*

1. Tubka dwu* lub wiełokomorowa,
znamienna tym, że posiada jedną lub kilka
podłużnych przegród lub przegrodę po¬
przeczną (s), przy czym przegrody są u-
tworzone przez spojenie oddzielnych tubek
lub też przez jednolite wytworzenie ich
łącznie z zewnętrznymi ściankami tubki.

2. Tubka według zastrz. 1, snamienaa
tym, że wypusty poszczególnych komór (g,
m) są prowadzone wewnątrz wspólnej szyj¬
ki ić, n), przy czym wypusty są zamykane
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wspólnym kapturkiem (d, o), osadzonym
przechylnie na sworzniu fe, p), umocowa¬
nym w szyjce.

3. Tubka według zastrz. i, znamienna
tym, że wypusty {t) poszczególnych komór
są wyprowadzone na zewnątrz oddzielnie i
są zamykane oddzielnymi nakrętkami kap-
turkowymi fu).

4. Tubka według zastrz. 1, 2, znamien¬
na tym, że wypusty fg), prowadzone we
wspólnej szyjce fc), do zamykania i otwie¬
rania posiadają kapturek (d), zawieszony
bocznymi ściankami obrotowo na sworzniu
fe), umocowanym w szyjce, przy czym kap¬
turek przez pochylenie w bok otwiera je¬
den wypust.

5. Tubka według zastrz. 1, 2, znamien¬

na tym, że do zamykania i otwierania wy¬
pustów poszczególnych komór posiada o-
krągły kapturek (o) t, bocznym otworem
(r), osadzony obrotowo na sworzniu (p) w
szyjce (n).

6. Tubka według zastrz. 1, 2, znamien¬
na tym, że dolną część wspólnej szyjki o-
tacza rowek, od którego odgałęziają się ku
górze wgłębienia w kształcie odwróconej li¬
tery L, oraz posiada wspólny kapturek z
jednym otworem wypustowym wraz z ję¬
zyczkami tak zakrzywionymi, aby wpadały
w te wgłębienia.

Bernard Cyzer.
Zastępca: I. Drohocki,

adwokat,
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Druk L. Bogusławskiego i Skl, Warszawa.
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